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Wczoraj (11.08) sala konferencyjna Zamku Cieszyn pękała w szwach. To wszystko za sprawą
spotkania na temat przyszłości Cieszyna, a dokładnie śródmieścia. O tym jak zmienić
Cieszyn na lepsze rozmawiali cieszyńscy radni, zaproszeni goście i mieszkańcy.

Organizatorem wczorajszego (11.08) spotkania była Świetlica Krytyki Politycznej w Cieszynie. Chcemy
porozmawiać z mieszkańcami o śródmieściu oraz wspólnie zastanowić się nad rozwiązaniami, dzięki
którym wszystkim będzie funkcjonowało się lepiej w tym miejscu – informowali organizatorzy.

Spotkanie podzielono na dwie części. W pierwszej określono kierunek zmian i pewnych rozwiązań. Rozpoczęto
jednak od zaprezentowania wyników ankiety przeprowadzonej wśród właścicieli sklepów w śródmieściu. Tę
pilotażową ankietę omówiła Joanna Wowrzeczka z Krytyki Politycznej. Badania przeprowadzono w czerwcu i lipcu
br. Na około 400 ankiet rozdanych właścicielom sklepów i punktów usługowych w Centrum Cieszyna odpowiedzi
udzieliło 100 ankietowanych. W planach organizatorzy mają dalsze badania i powtórzenie ankiety. Przykładowo na
pytanie o wady prowadzenia działalności w Cieszynie najwięcej osób odpowiedziało, że jest to parkowanie.
Wszędzie to parkowanie wracało jak bumerang. Na drugim miejscu pojawia się problem z dojazdem,
który silnie się z tym wiąże – tłumaczyła Wowrzeczka.

Jeżeli chodzi o zalety prowadzenia działalności w śródmieściu najczęściej pojawiała się odpowiedź dobra lokalizacja,
rozpoznawalność, główny trakt handlowy, bliskość rynku. Bardzo ciekawe rzeczy wyszły w przypadku
pomysłów przedsiębiorców na śródmieście. Od razu połączyłam to w analizie wyników z następnym
pytaniem, czyli jak myślą od kogo to zależy. Warto zwrócić uwagę, że im bardziej konkretna propozycja
tym częściej zrzucana jest na barki miasta. Zaś abstrakcyjne pomysły według ankietowanych leżą po
stronie mieszkańców czy przedsiębiorców. Dodam, iż bez miasta nie wykonamy wielu rzeczy. To jest
wniosek nad którym trzeba się poważnie zastanowić – mówiła Wowrzeczka.

Po szczegółowym omówieniu ankiety głos zabrała Anna Pilch i Beata Mońka z Zamku Cieszyn, które omówiły
projekt Human Cities. Specjalnie przygotowaną mapę Cieszyna z wizualizacją problemów, udogodnień i możliwych
rozwiązań, przedstawiła z kolei projektantka Katarzyna Wolny. Na mapie uwzględniono 600 punktów handlowo-
usługowych. Na koniec pierwszej części spotkania przedstawiono pomysły przedsiębiorców zgłoszone w trakcie
spotkania, które odbyło się 10 sierpnia br.

Jako całkowicie zależne od miasta wskazano m.in.: odpowiednie oznakowanie śródmieścia, toaleta w widocznym
miejscu w śródmieściu, ogródki – zniżki, wynajem za symboliczną złotówkę, uproszczenie procedury korzystania z
przestrzeni należących do miasta, ujęcia wody pitnej w śródmieściu, chodniki – poprawa nawierzchni, polityka
czynszowa ZBM, przetargi tematyczne, określenie priorytetów Straży Miejskiej, ograniczenie prędkości w centrum.
W przypadku pomysłów opierających się na współpracy wskazano: Centrum Informacji Turystycznej (poprawa
funkcjonowania), decentralizacja wydarzeń kulturalnych (wydarzenia nie tylko na rynku), mała architektura w
centrum (nie tylko na rynku), Stary Targ (utworzenie jednolitych straganów, uporządkowanie), jarmarki na moście
granicznym dzięki współpracy z czeską stroną, ożywienie/zmiana funkcji skwerku na ulicy Śrutarskiej/Nowe Miasto,
ożywienie witryn przez współpracę ze studentami Wydziału Artystycznego. W ostatnim punkcie w przypadku, kiedy
miasto jest partnerem a przedsiębiorcy i mieszkańcy głównymi realizatorami wskazano na dwie kwestie: otwarcie
sklepów solidarnie plus informacja o tym, że sklepy są otwarte w trakcie wydarzeń kulturalnych oraz stała mapka
sklepów w centrum rozdawana np. na festiwalach.

W drugiej części spotkania odbyły się warsztaty. W grupach około 5 osobowych w których uczestniczyli również
radni dyskutowano na temat przedstawionych propozycji, wybrano najlepiej rokujące i przedstawiono własne.
Część już skonkretyzowanych pomysłów chcemy opracować we wniosku do Budżetu Obywatelskiego na
rok 2016, pozostałe przygotujemy do zaprezentowania władzom miejskim i mieszkańcom podczas
spotkania we wrześniu – poinformowali organizatorzy.
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